

損益の状況（連結）

■ 国内・海外別収支

（金額単位 百万円）

区分	平成17年度				平成18年度			
	国内	海外	相殺消去額(△)	合計	国内	海外	相殺消去額(△)	合計
資金運用収益	1,273,062	392,619	△ 35,372	1,630,309	1,411,367	593,969	△ 55,102	1,950,234
資金調達費用	269,092	245,122	△ 24,279	489,935	419,280	408,872	△ 31,373	796,779
資金運用収支	1,003,969	147,497	△ 11,092	1,140,374	992,086	185,097	△ 23,728	1,153,455
信託報酬	8,626	—	—	8,626	3,482	—	—	3,482
役員取引等収益	557,992	49,288	△ 2,421	604,859	518,851	59,223	△ 639	577,435
役員取引等費用	96,132	3,601	△ 1,754	97,979	104,406	7,353	△ 345	111,413
役員取引等収支	461,860	45,686	△ 666	506,879	414,445	51,870	△ 293	466,021
特定取引収益	36,163	18,099	△ 21,455	32,807	118,694	21,459	△ 21,564	118,589
特定取引費用	8,066	13,389	△ 21,455	—	10,720	12,780	△ 21,564	1,936
特定取引収支	28,096	4,710	—	32,807	107,974	8,679	—	116,653
その他業務収益	341,621	19,504	△ 880	360,246	179,271	18,294	△ 394	197,172
その他業務費用	126,546	12,346	△ 1,354	137,538	225,707	10,759	△ 174	236,292
その他業務収支	215,075	7,157	474	222,708	△ 46,435	7,535	△ 219	△ 39,120

- (注) 1. 「国内」とは当行（海外店を除く）及び国内連結子会社であり、「海外」とは当行の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託運用見合費用（平成17年度1百万円、平成18年度5百万円）を資金調達費用から控除して表示しております。
 3. 「国内」「海外」間の内部取引は、「相殺消去額(△)」欄に表示しております。

■ 資金運用・調達勘定平均残高、利息、利回り

（金額単位 百万円）

国内	平成17年度			平成18年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	76,860,046	1,273,062	1.66%	76,675,402	1,411,367	1.84%
うち貸出金	50,705,981	921,387	1.82	52,294,389	975,869	1.87
うち有価証券	21,493,008	290,830	1.35	19,724,688	330,569	1.68
うちコールローン及び買入手形	713,123	7,773	1.09	777,805	17,367	2.23
うち買現先勘定	98,096	8	0.01	41,945	94	0.23
うち債券貸借取引支払保証金	1,411,749	613	0.04	1,329,318	4,857	0.37
うち預け金	1,390,836	23,683	1.70	1,027,774	26,863	2.61
資金調達勘定	82,422,311	269,092	0.33	79,416,907	419,280	0.53
うち預金	64,276,673	100,809	0.16	65,216,658	177,587	0.27
うち譲渡性預金	3,506,890	870	0.02	2,563,245	6,064	0.24
うちコールマネー及び売渡手形	5,910,627	1,310	0.02	2,908,959	4,294	0.15
うち売現先勘定	213,153	6	0.00	157,630	430	0.27
うち債券貸借取引受入担保金	2,771,613	58,292	2.10	2,301,547	60,856	2.64
うちコマーシャル・ペーパー	289	0	0.22	—	—	—
うち借入金	1,486,282	41,865	2.82	2,288,969	47,872	2.09
うち短期社債	3,791	4	0.12	3,560	14	0.40
うち社債	3,723,495	61,711	1.66	3,627,408	67,408	1.86

- (注) 1. 「国内」とは、当行（海外店を除く）及び国内連結子会社であります。
 2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の国内連結子会社については、週末毎、月末毎ないし半年毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
 3. 無利息預け金の平均残高（平成17年度2,787,783百万円、平成18年度1,088,877百万円）を資金運用勘定から控除して表示しております。
 4. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託の平均残高（平成17年度1,717百万円、平成18年度2,607百万円）を資金運用勘定から、金銭の信託運用見合額の平均残高（平成17年度1,717百万円、平成18年度2,607百万円）及び利息（平成17年度1百万円、平成18年度5百万円）を資金調達勘定から、それぞれ控除して表示しております。

(金額単位 百万円)

海外	平成17年度			平成18年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	9,621,722	392,619	4.08%	11,228,957	593,969	5.29%
うち貸出金	6,652,589	283,993	4.27	7,836,742	401,424	5.12
うち有価証券	949,114	37,627	3.96	1,109,298	62,710	5.65
うちコールローン及び買入手形	178,988	6,556	3.66	200,194	10,824	5.41
うち買現先勘定	182,955	6,758	3.69	145,659	7,003	4.81
うち債券貸借取引支払保証金	—	—	—	—	—	—
うち預け金	1,182,483	37,742	3.19	1,527,271	72,910	4.77
資金調達勘定	6,988,102	245,122	3.51	8,929,624	408,872	4.58
うち預金	5,705,664	167,488	2.94	6,985,307	282,707	4.05
うち譲渡性預金	303,226	12,033	3.97	738,076	37,618	5.10
うちコールマネー及び売渡手形	145,523	4,658	3.20	325,729	14,520	4.46
うち売現先勘定	208,672	7,440	3.57	352,703	17,923	5.08
うち債券貸借取引受入担保金	—	—	—	—	—	—
うちコマースナル・ペーパー	—	—	—	—	—	—
うち借入金	93,085	2,182	2.34	91,801	2,931	3.19
うち短期社債	—	—	—	—	—	—
うち社債	521,556	23,131	4.44	348,240	20,930	6.01

- (注) 1. 「海外」とは、当行の海外店及び在外連結子会社であります。
2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の在外連結子会社については、週末毎、月末毎ないし半年毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
3. 無利息預け金の平均残高(平成17年度32,268百万円、平成18年度48,320百万円)を資金運用勘定から控除して表示しております。

(金額単位 百万円)

合計	平成17年度			平成18年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	85,860,247	1,630,309	1.90%	87,160,682	1,950,234	2.24%
うち貸出金	56,756,777	1,182,668	2.08	59,486,052	1,348,997	2.27
うち有価証券	22,442,122	317,356	1.41	20,833,987	369,548	1.77
うちコールローン及び買入手形	892,111	14,330	1.61	978,000	28,192	2.88
うち買現先勘定	281,051	6,767	2.41	187,604	7,098	3.78
うち債券貸借取引支払保証金	1,411,749	613	0.04	1,329,318	4,857	0.37
うち預け金	2,555,420	59,867	2.34	2,457,987	96,700	3.93
資金調達勘定	88,786,744	489,935	0.55	87,602,397	796,779	0.91
うち預金	69,962,314	266,739	0.38	72,104,532	457,221	0.63
うち譲渡性預金	3,810,116	12,904	0.34	3,301,321	43,683	1.32
うちコールマネー及び売渡手形	6,056,150	5,969	0.10	3,234,688	18,815	0.58
うち売現先勘定	421,826	7,447	1.77	510,333	18,353	3.60
うち債券貸借取引受入担保金	2,771,613	58,292	2.10	2,301,547	60,856	2.64
うちコマースナル・ペーパー	289	0	0.22	—	—	—
うち借入金	977,550	21,326	2.18	1,735,608	22,504	1.30
うち短期社債	3,791	4	0.12	3,560	14	0.40
うち社債	4,245,052	84,843	2.00	3,975,649	88,338	2.22

- (注) 1. 上記計数は、「国内」「海外」間の内部取引を消去した合算計数であります。
2. 平均残高は、原則として日々の残高の平均に基づいて算出しておりますが、一部の連結子会社については、週末毎、月末毎ないし半年毎の残高に基づく平均残高を使用しております。
3. 無利息預け金の平均残高(平成17年度2,817,927百万円、平成18年度1,136,823百万円)を資金運用勘定から控除して表示しております。
4. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託の平均残高(平成17年度1,717百万円、平成18年度2,607百万円)を資金運用勘定から、金銭の信託運用見合額の平均残高(平成17年度1,717百万円、平成18年度2,607百万円)及び利息(平成17年度1百万円、平成18年度5百万円)を資金調達勘定から、それぞれ控除して表示しております。

■ 役務取引の状況

(金額単位 百万円)

区分	平成17年度				平成18年度			
	国内	海外	相殺消去額(△)	合計	国内	海外	相殺消去額(△)	合計
役務取引等収益	557,992	49,288	△2,421	604,859	518,851	59,223	△639	577,435
うち預金・貸出業務	24,305	32,250	△1,174	55,381	25,649	40,664	—	66,313
うち為替業務	123,757	8,663	△0	132,420	124,972	9,166	△0	134,137
うち証券関連業務	64,561	211	—	64,773	35,484	271	—	35,756
うち代理業務	18,938	—	—	18,938	16,594	—	—	16,594
うち保護預り・貸金庫業務	7,380	4	—	7,384	7,318	4	—	7,322
うち保証業務	40,246	1,472	△482	41,236	44,860	1,266	△391	45,734
うちクレジットカード関連業務	7,056	—	—	7,056	6,903	—	—	6,903
役務取引等費用	96,132	3,601	△1,754	97,979	104,406	7,353	△345	111,413
うち為替業務	24,048	1,827	△7	25,868	25,135	2,262	△198	27,200

(注) 1. 「国内」とは当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であり、「海外」とは当行の海外店及び在外連結子会社であります。
2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「相殺消去額(△)」欄に表示しております。

■ 特定取引の状況

(金額単位 百万円)

区分	平成17年度				平成18年度			
	国内	海外	相殺消去額(△)	合計	国内	海外	相殺消去額(△)	合計
特定取引収益	36,163	18,099	△21,455	32,807	118,694	21,459	△21,564	118,589
うち商品有価証券収益	12,662	217	—	12,880	6,099	37	—	6,136
うち特定取引有価証券収益	1,172	57	—	1,229	—	—	—	—
うち特定金融派生商品収益	22,230	17,824	△21,455	18,599	109,351	21,422	△21,564	109,208
うちその他の特定取引収益	97	—	—	97	3,244	—	—	3,244
特定取引費用	8,066	13,389	△21,455	—	10,720	12,780	△21,564	1,936
うち商品有価証券費用	—	—	—	—	—	—	—	—
うち特定取引有価証券費用	—	—	—	—	1,928	7	—	1,936
うち特定金融派生商品費用	8,066	13,389	△21,455	—	8,791	12,773	△21,564	—
うちその他の特定取引費用	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 1. 「国内」とは当行(海外店を除く)及び国内連結子会社であり、「海外」とは当行の海外店及び在外連結子会社であります。
2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「相殺消去額(△)」欄に表示しております。